Technisches Datenblatt
MD FLÄCHENDICHTUNG
Die Angaben in diesem Produkt sind nach unserem besten Wissen erstellt worden und dienen lediglich zu Informationszwecken. Ein Anspruch  daraus ist
ausgeschlossen. Vor Anwendung sollten eingehende Versuche durchgeführt werden, dabei stellt dieser Prospekt eine Grundlage dar. Die Verantwortung für
eventuelle Maßnahmen zum Schutze von Eigentum und Personen trägt der Anwender. Sicherheitsdatenblätter nach geforderter Norm sind für alle Produkte
auf Wunsch erhältlich.
 Seite 1 von 2
                                                                                                                                                     Stand: März 17

Luftabschluss aushärtet.
o Flächendichtung härtet komplett aus und hat somit eine sehr hohe Druckbeständigkeit
o (bis 300 bar)
o Flächendichtung ersetzt herkömmliche Feststoffdichtungen und kann universell eingesetzt werden.
o Flächendichtung wird mit unterschiedlichen Viskositäten geliefert und überbrückt Spalte
 bis 0,5 mm.
Verarbeitungshinweise:
Die zu verbindenden Teile mit MARSTON CLEANER reinigen. Genügend Klebstoff auftragen und montieren.
Eine sofortige Montage ist nicht erforderlich, da das Material erst nach dem Zusammenfügen der Teile
reagiert. Anaerobe Flüssigkunststoffe reagieren nicht bei Metall – Kunststoff Kombinationen, in so einem Fall
muss mit Aktivator gearbeitet werden. Unterschiedliche Typen mit verschiedenen Festigkeiten und
Viskositäten ermöglichen eine genaue Abstimmung auf Ihren Anwendungsfall und sind für den Erfolg der
Verklebung entscheidend. Die Aushärtung kann durch Aktivatoren stark beschleunigt werden.
RoHS konform
Verpackungseinheiten Artikelnummer
12 Tuben à 50 g MFD.4.T50
10 Tuben à 100 g MFD.4.T100
 6  Tuben à 250 g MFD.4.T250
12  Ziehharmonikaflasche  à 50 g MFD.4.Z50
12 Pumpdosierer á 15 g / Display   MFD.4.P15
12 Pumpdosierer á 50 g / Display   MFD.4.P50